З цим придеснянським-

приостерським краєм пов’язана доля багатьох письменників і не лише
українських, а й російських, білоруських, польських, єврейських та інших
народів. Серед них яскраво світиться зоря основоположника нової реалі-
стичної літератури Франтішека Казимировича Богушевича (9 (21) березня
1840 – 18 (28) квітня 1900).

Саме в Ніжині, Чернігові, Конотопі та інших містах Чернігівщини
пройшла значна частина його життя. На жаль, цей період життєвої та
творчої долі Ф.Богушевича найменше вивчений як білоруськими, так і
українськими дослідниками. В 60–80-х pp. XX ст.